



Crna Gora
Uprava za zaštitu kulturnih dobara

Adresa: Njegoševa bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41 232 153
fax: +382 41 232 153
e-mail: uzkd@t-com.me

Br: 02-95/2024-6

datum: 29. 03. 2024

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama (Sl.list Crne Gore br.074/19), dostavljamo sljedeće:

POJAŠNJENJE TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE za nabavku usluge- Razvoj, izmjena i nadogradnja informacionog sistema KuDIS

Zainteresovani ponuđač za učešće u javnoj nabavci po tenderskoj dokumentaciji br 02-95/2024-2 od 05.03.2024., šifra postupka 69023, za nabavku usluge: Razvoj, izmjena i nadogradnja informacionog sistema KuDIS, tražio je sljedeće pojašnjenje:

Pitanje1:

Poštovani, molim Vas za pojašnjenje da li se za dokaze o ispunjenosti uslova za kadrovske kapacitete u okviru drugih uslova mogu dostaviti reference tokom prethodnih godina ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, kao što je traženo za reference firme o obavljanju istih ili sličnih poslova? Hvala

Odgovor1:

Da.Računa se i godina u kojoj je započet postupak nabavke koji je potvrđen od strane investitora, odnosno korisnika pruženih usluga.

Pitanje2:

Poštovani, s obzirom na to da je sledeći uslov: „Ponuđač je u obavezi da dostavi:

- dokaz o uspostavljenom sistemu upravljanja kvalitetom - Certifikat MEST EN ISO 9001, kao i
- dokaz o uspostavljenom sistemu upravljanja sigurnošću informacionih sistema - Certifikat MEST ISO/IEC 27001, kao i • dokaz o uspostavljenom sistemu pružanja IT usluga - Certifikat MEST ISO/IEC 20000”

Propisan u dijelu gdje je uslov za garanciju ponude, molim Vas za pojašnjenje da li se ovo odnosi na stručne i tehničke sposobnosti, kako bismo isto popunili u ESPD izjavi?

Takođe, da li se za ISO 20000 misli konkretno na 20000-1, koji podrazumijeva dokaz o uspostavljenom sistemu pružanja IT usluga? Hvala

Odgovor 2:

Da, ovo se odnosi na stručne i tehničke sposobnosti.

Da, odnosi se na standard o uspostavljanju sistema pružanja IT usluga.

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke

Predsjednik Komisije

Ivan Žarković

